埼空連 技術・審判 2024-4 号

令 和 6 年 1 2 月 1 1 日

（一社）埼玉県空手道連盟

郡市連盟会長各位

郡市連盟事務担当者各位

（一社）埼玉県空手道連盟

理事長 斎藤一雄

                                                                     技術審判委員会

                                    委員長 豊田喜美子

令和６年度第３回審判員講習会（形審判員養成講習会・公認都道府県

形審判員更新講習会）及び副審２人制組手審判員講習会の開催について

標記講習会を下記のとおり実施いたしますので、貴連盟・団体所属員にご周知いただき、参加者の取り

まとめをお願い申し上げます。

本講習会は、形審判員養成講習会に公認都道府県形審判員及び県形審判員の更新講習会（有効期限 2025

年 3 月 31 日、2026 年 3 月 31 日が対象）を兼ねております。

なお、県形審判員審査を受審するためには、埼玉県空手道連盟が実施する養成講習会の受講が必要とな

っています。

また、今回は形養成講習会終了後、副審２人制組手審判員講習会を実施します（組手審判員の更新講習

会ではありません）。

記

１ 日  時  令和７年１月１８日（土） ８：３０開場  ９：００開会

２ 会  場  埼玉県立富士見高等学校 格技場（柔道場） 〒354-0002 富士見市上南畑９５０

３ 参加費等  形審判員講習＋組手審判員講習 ５,０００円

 （当日徴収） 形審判員講習のみ       ４,０００円

組手審判員講習のみ      ２,０００円

※ 公認都道府県形審判員の更新料については別途案内いたします

４ 参加資格  （一社）埼玉県空手道連盟会員登録済みの者

※ 埼空連会員であれば、どなたでも参加できます

５ 講習内容  ・形競技規定講義

        ・実技講習（基本形、第一指定形）

・筆記試験演習

・副審２人制組手審判員講習

６ 申込方法  各郡市連盟・団体で取りまとめのうえ、メールにて講習会申込者一覧を送付してください。

更新者は併せて申込書を郵送にて提出願います。

≪送付先≫ 〒362-0074 埼玉県上尾市春日２-１７-２１

  池田 将寛

Mail： m_ikeda-q.q@tbr.t-com.ne.jp

TEL ：０９０-１６１５-４０１３

７ 申込期限  令和７年１月１１日（土） 必着

８ 持 ち 物  審判員の服装、空手道着、競技規定、筆記用具、受講料

※ 審判員未経験者は審判員の服装が無くても可

９ 富士見高校へのアクセス方法

         最寄り：東武東上線鶴瀬駅 徒歩３０分（距離 2.9 ㎞）

        鶴瀬駅～富士見高校 タクシーで片道 1,200 円程度

※ 駐車場は、余裕があります

１０ その他  当日の天候により各自防寒対策をお願いします。

※ 公認都道府県形審判員審査受審のための資格（条件）

  公認段位３段以上、地区組手審判員、日本スポーツ協会公認空手道コーチ１以上、

年齢満 25 歳以上の者（但し、公認３段の者は県Ｂ、公認４段以上の者は県Ａ）、養成講習会受講修了者